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Etter henvendelse fra Alta kommune har NGU fortsatt detalj-

kartleggingen av lokaliserte sand- og grusavsetninger ved

Kåfjorden, Transfardalen og Tverrelvdalen i kommunen. En

sonderboring med Borros borrigg ned til 40 m er utført på

Jordfallet.

Mektighet og kvalitet er vurdert.
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Nokkelord Løsma sser Mengde
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INNLEDNING

Etter henvendelsefra bygningssjefKrane i Alta kommune har
NGU kartlagt løsmassenei detalj innenforbegrensedeområder
Kåfjorden,Transfardalenog i Tverrelvdalen. I tillegg ble av-
setningenved Jordfalletsupplertmed ett borhull. Hensiktenmed
undersøkelsenevar å få oversikt over størrelseog kvalitetpå
mulige sand- og grusforekomstertil byggeråstoffi området.

Denne rapportenbygger videre på befaringersom ble gjort i de
aktuelleområdene i NGU-rapport1712/93.

KONKLUSJON

Løsmasseavsetningeneved Kåfjorden,Transfardalenog Tverrelv-
dalen er detaljkartlagtfor å vurdere forekomstenesanvendelsetil
vei- og betongformål. I tillegger det boret ett hull på Jord-
fallet for å stadfestemektighet.

Materialetfra de tre kartlagte lokaliteterbør foredlesved
knusing og sikting for å oppnå tilfredsstillendegrensekurverog
kornform.

1 Kåfjordavsetningeninneholder2 mill. m3 sand og grus innenfor
det mengdeberegnedeområdet. Kvalitetsmessiger materialet
noe ensgradertstedvis,men ved riktig proposjoneringvil
materialetvære godt egnet til vanlige betongformål. Til
vegformåler materialetnoe flisig. Uttak av masser bør fort-
sette fra det etablertemassetaketmot nord og øst ned til
ensgradertmateriale.

Et mindre massetak og snitt noe lenger syd er også vurdert.
Materialethar en noe dårligeresammensattkorngradering
enn i den nordligedel av avsetningen. Massene bør også her
foredlesog siktes ut før bruk.

2. Transfardaleninneholderbetydeligeløsmassemektighetermed
ensgradertsiltig sand med et varierendetopplag av grovt
materiale. Den detaljkartlagteog mengdeberegnedegrus- og
sandavsetningeninneholder500 000 m3 sand og grus. Materialet
er grovt, men flisig. Avsetningenskornstørrelsesfordeling
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bør undersøkesnærmere. Materialetkan ved riktig foredling

brukes til vanlige betongformålog til forsterkningslagi

veibygging. Ved kubiseringi knuseanleggkan kvaliteten

muligens forbedresnoe. Uttak er mulig ved snitt A.

Tverrelvdaleninneholder9.5 mill. m3 sand, grus og stein.

Avsetningenhar en korngraderingsom gjør massen godt egnet til

vanlige betongformålog til forsterkningslag,eventuelt

bærelag etter foredlingav det flisigematerialet. Uttak kan

fortsettemot øst.

Boringeneved Jordfalletviser at avsetningeninneholder

10 mill. m3 sand og grus med en anbefaltdriftsretningmot SV

mot borhull 5.

3. UTFØRELSE

Denne rapportenbygger på tidligereundersøkelserog publikasjoner

sammenstilti en litteraturoversikt.

3.1. Feltarbeid

Feltarbeidetble utført i august 1980 med først detaljkartleggingav

førstestatsgeologPeer R. Neeb og preparantBjørn Iversen.

Senere ble seismiskeundersøkelserutført av førstegeofysiker

G. Hillestadog ingeniørP. Melleby.

3.2. Feltmetodikk

Forekomsteneslokaliseringog topografiskeavgrensningvar på

forhånddelvis kjent, og feltundersøkelseneer derfor konsentrert

omkring avsetningenskarakteri vertikalplanet. En ønsket å få

opplysningerom:

- variasjoni korngradering

- dybde til fjell

- dybde til evt. grunnvannsnivå.
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Kvalitetsvurdering

Kvalitetsvurderingav sand og grus til byggetekniskeformål

bygger på undersøkelseav forekomsteneskorngradering(middels-

kornstørrelseog sortering)og analyse av bergarts-og mineral-

innhold.

Korngraderingeninnen en forekomstvil i stor utstrekningvariere

både horisontaltog vertikalt. En direkte fastleggelseav disse

variasjonerved boring og prøvetakingi et nettmønsterer generelt
ikke gjennomførligav praktiskeog økonomiskeårsaker,og

vurderingenevil av den grunn i forskjelliggrad baserespå

tolkningav forekomstenesdannelsesmåteog anvendelseav de

sammenhengersom ofte eksisterermellom avsetningsmåteog materi-

altype. Ved objektrettedeundersøkelserer dokumentasjoni form
av boringer og prøvetakingernaturlig større enn ved regionale

undersøkelser,men slutningerer trukketpå grunnlagav dannelses-
betraktningervil alltid inngå i vurderingsmaterialet.

Bergarts-og mineralinnholdetvarierer genereltubetydelig

innenforen enkelt forekomst. Unntakeneer de sand- og grus-

avsetningersom er dannet ved materialtilførselfra lokalt sterkt

vekslendeberggrunnsforholdeller der løsmasseneer transportert
frem av isen i forskjelligeretninger (daler)under avsmeltingen

mot et israndtrinn. For det undersøkteområdeter det liten

forskjellpå korntellingenefra forskjelligenivåer i av-
setningen.

Defineringav kvalitet på basis av korngraderinggjøres ut fra

sammenligningmed standardkurverfor de enkeltetilslagstyper.
Velgradertemasser med alle fraksjonerfra 0.06 mm og oppover
til 30-60 mm er i utgangspunktetanvendbaretil byggeråstoff.

Volumberegning

Utgangspunktetfor volumberegningenehar vart å komme fram

til det totale volum av sand og grus over morene, fjell, silt,

leire og/ellergrunnvannstand. Grensenmellom "ressurs"/"ikke
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ressurs"er anslått til kornstørrelsestørre enn 0.06 mm
(grensenmellom sand og silt).

Ved volumberegningenehar en benyttetmektighetssonermed
gjennomsnittligemektigheter. Alle beregningerer utført ned
til grunnvannsnivå.

Mektighetssonenedanner basis for volumberegningene. Sone-
arealeneer beregnetmed planimeterog multiplisertopp med
gjennomsnittsmektigheter.Volumberegningeneer en funksjonav
nøyaktigheteni de seismiskeundersøkelsene,gravde hull og
tilgjengeligesnitt.

4 GEOLOGISKOVERSIKT

4.1 Berggrunnen 


Berggrunneni det området hvor løsmasseneantas å komme fra, har
stor betydning for den tekniskekvalitetenen kan vente å finne
i sand- og grusavsetningene.

Alta-områdetomfatter bergarterfra tre hovedepokeri norsk
berggrunnsgeologi. I NNV ligger det såkalte "Alta-Kvænangen-
vinduet"med lite omvandlede,men sterkt foldete sedimentære
bergarter (sandsteiner)og vulkanskebergarter (grønnsteiner)
fra prekambrium (Raipasgruppen). I SØ kommer tilsvarendegrunn-
fjellsbergartertilbake (Caskias-gruppen).Over disse følger
yngre, mindre metamorfe og lite deformertesedimentæreberg-
arter tilhørendeBossekop-og Borrasgruppen. Det er hovedsakelig
lite motstandsdyktigeleir- og siltsteinersom ligger som en
smal rand fra øst mot vest. Randen krysser både Tverrelvdalen,
Altadalenog Mattisdalenved Kåfjord. Lenger sør kommer det over-
skjøvne, middels metamorfe og sterkt foldetekaledonskeberg-
arter (Gargia-og Nalganasdekket). Bergarteneher er hoved-
sakeligmeta-arkoser (sandsteinerog altaskifer),men også
gneiser,glimmerskifre,basiske/ultrabasiskestørkningsbergarter,
marmor og grønnsteiner.
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4.2 Løsmassene


Kvartærtidenomfatterde siste ca. 2 mill, år av jordens
historie og er karakterisertav store klimatiskesvingninger
med vekslendekalde og varme perioder. Under de kalde perioder,
istidene,var hele Norge dekket av en tykk iskappe. Denne
beveget seg langsomtmens den skrapteog rev løs store material-
mengder fra undergrunnen. Mestepartenav dette materialetble
fraktet ut i havet og avsatt der. Løsmassenesom vi finnerpå
land i dag, er dannet av den siste innlandsisenog avsatt under
nedsmeltingenav denne.

Ved brefrontenble det med smeltevannetofte spylt ut storemeng-
der grus og sand som ble avsatt umiddelbartforan fronten,
d.v.s. breelvavsetninger. Finere silt- og leirpartiklerble
skyllet lenger avsted og sedimenterti et roligeremiljø på
havbunnen. Disse israndtrinnenehar stor interessefor sand-
og grusinventeringen,da de størsteog beste løsmasseforekomster
som egner seg til byggeråstoffofte er å finne der isfronten
gjorde slike opphold. De løsmasservi finner i Alta i dag, er
hovedsakeligavsatt under avsmeltingsperiodenpå sluttenav
siste istid, 11 000 - 9 000 år siden.

5 RESULTATER

5.1 Kåf ord

Tegning 1805/1-01er et dokumentasjonskartog et detaljkart
over løsmassenes fordeling.

Alta kommune var interesserti å få vurdert den delen av avr
setningensom lå på nordsidenav riksveienfor å få vurdert
mulighetenefor alternativebruksområder.

Løsmassenesfordelingi prøvetattesnitt er beskrevetpå bilag
1-6.

Kvalitetsvurdering

Løsmassenebestår av grus og sand, stedvismed noe større innslag
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av ensgradertgrusig sand. Resultatenefra sprøhets-og
flisighetsanalyseneved fallprøvener presentertpå bilag 7
og 8. Fraksjonen8-16 mm inneholdervesentligfinkornet,
flisig sandsteinog meta-arkose. Materialetligger i klasse
2-5 etter fallprøven.

Sanden og grusen i de to massetakeneer vurdert som tilslag
til betong etter standardprøveprosedyreutarbeidetved FCB
(Forskningsinstituttfor Cement og Betong), SINTEF,Trondheim,
bilag nr. 14.

Betongprøveneer tatt av gjennomsnittsmaterialei massetaket
nede ved sjøen merket "Kåfjordenmassetak"og i et mulig nytt
massetak med materialefra snitt E og D, merket "Kåfjordelva",
tegning 1805/1-01.

Resultateneav prøvestøpingeneviser at tilslagetfra Kåfjord
massetak ligger på samme nivå som normaltgod støpesandfra
det nordenfjelskeNorge, mens tilslagetfra Kåfjordelvaga noe
dårligereresultat.

Mengdevurdering

Det kartlagteområdet er masseberegneti 3 mektighetsinter-
valler 8-10 m, 10-14m, og 14-16 m,,over grunnvannsnivåog
fjell, Fig. 1. Grunnvannsnivåligger tilnærmethorisontalt
med en svak hellendegradientmot nord.

Masseberegningeneer delt innen to arealer, I og II. Det
detaljkartlagteområdet har et anslåttvolum på vel 2 mill.
faste m3 over grunnvannsnivåmed sand og grus.

5.2 Transfardalen

Løsmasseneinnoverdalen ble befart, og området ved Nussura-
moen ble detaljkartlagt,tegning 1805/1-02.

Elveslettenebestår av ensgradert,ofte noe siltig sand som er
lite anvendbar til byggeråstoffer. En breelvavsetningi området
ligger som en liten rest langs dalsidenhvor det også er utført
seismiskemålinger.



TEGNFORKLARING MASSEBEREGNING




Uttakbar masse




Forekornst ForekomstII
hN 8- 10m Areal i m2 198000 10300




Volum i m3 2.000000 82000f 10-14m






11,16m
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Kvalitetsvurdering

Avsetningenved snitt A består av grovere materialefra 70-40m
o.h. og noe fineremateriale ned mot elvenivå. Området var
vanskeligå prøveta,men snitt og prøver er beskrevetpå bilag
9 og 10. Det er tatt en prøve til sprøhets-og flisighetsanalyse,
bilag 11. Fraksjonen8-16 mm inneholdervesentligglimmerrike
skifre og noe gneis. Materialetligger i klasse 2-5 og er noe
flisig.

Mengdevurdering

Det kartlagteområdet er masseberegnetinnenforet avgrenset
område på tegning 1805/1-02. Innenforet areal på ca.
21 000 m2 er det anslått 500 000 m3 stein, grus og sand.

5.3 Tverrelvdalen

I Tverrelvdalener løsmassenebefart og avsetningenved
Østerelva- Bjørnstadble detaljkartlagt,tegning 1805/1-03.
Det var stor aktiviteti massetaketved Bjørnstadi kartleggings-
perioden 1979/1980. Det ble utført seismiskemålinger over de
mest sentraledeler av avsetningen.

Kvalitetsvurdering

Korngraderingeni avsetningener beskrevet i prøvetattesnitt
bilag 12 og 13. Avsetningenbestår av vesentliggrus og sand
med korngraderinggodt egnet til tekniske formål.

Sprøhet-og flisighetsanalyseneog bergartssammensetningen
viser at materialeter flisig. Materialetkan ofte forbedres
ved riktig knusing av overgrus. Materialeter noe grovere på
nordsidenav østerelva.

Resultatenefra prøvestøpingav materialetfra massetaketved
snitt C - B ga tilslag som ligger omtrent på samme nivå som
normalt godt betongtilslagfra det nordenfjelskeNorge.
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Mengdevurdering

Det kartlagteområdet er masseberegneti to deler nord og syd for
østerelva,tegning 1805/1-04. Den gjennomsnittligemektighetpå
løsmassenened til grunnvannsnivåer.15-20 m. Innenforet areal
på 533 000 m2 er det anslått 9 mill, faste m3 sand og grus syd
for østerelva,sone I og innenforet mindre areal på nordsiden
av elva ca. 500 000 laste m3 sand og grus, sone II.

5.4 Testborin ved Jordfallet

Alta ble valgt som førsteprøvested. NGU har utført detaljerte
sand- og grusundersøkelseri Alta i 1979. Avsetningenved Jord-
fallet inneholder10 mill. m3 sand og grus av god kvalitet.
Mengdeberegningeneer utført ved hjelp av snittbeskrivelser,
seismikkog forsøk på sonderboringerog angerboringermed Mobile-
Drill - B34.

ønskemåletvar å få boret et sentralthull på 40 m i forekomsten
i fremtidigdriftsretning,Fig. 2. Terra-BorAB ved Alf Lindmark
i Arjeplog i Nord-Sverigeble leid av NGU 6/1uke i august 1980.

Boringenble utført 25. og 26. august 1980 ved borhull 5 fra
undersøkelsenei 1979. Breelvavsetningenhadde et topplagpå
ca. 10 m hvor en tidligerehadde gravd et hull med brøyt på
8 m. Massene besto av stein-grusog blokk.

Boringeneer avhengigav vannspyling. En vanntankpå 4000 1 ble
stilt til disposisionav Alta vommune. Det ble utført sonder-
boring ned til 40 m i sand og grus.

Tolkningenav kornstørrelsesfordelingenmot dypet er vist på bilag
15 og 16. Tolkningener gjort ut fra hvordanmaskinen oppførte
seg ved boring ved hjelp av lydtest-vibrasjoner,vridnings-
moment, oljetrykkog vanntrykk. Som kontroll hadde vi de
seismiskeprofiler i området. Variasjoneni løsmasseneved
ca. 35 m samsvarermed grunnvannsnivåpå seismiskprofil.
Bortsett fra de 10 førstemetrene med grovt materiale,består
løsmasseneav lagdeltsand, grus og noe stein ned til 40 m dyp.
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Boringenebekreftertidligeremengdeberegninger. Prøvetaking
var ikke nødvendig,men en kontrollprøvefra ca. 30 m ville
stadfesteboringene.

Trondheim,den 26. november 1982

Peer-RichardNeeb

førstestatsgeolog

LITTERATUR

Bakkejord,K. 1979: Kvartærgeologiskkartleggingmed sand- og

grusundersøkelseri Alta kommune. NGU rapport 1712/93.

Follestad,B.A. 1979: Beskrivelsetil kvartærgeologiskkart

Alta 1834 I, M 1:50 000. Norges geol. Unders. 349, 41 s.
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Bilag 3
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KORNFORDELINGSKURVER. RAPPORT NR: Bilag 5
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Bilag 6

LAGERHAUGER—FERDIG PRODUKSJON
I MASSETAK. (Lok.1 )

KORNFORDELINGSKURVER. RAPPORT NR:
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SPRØHET OG FLISIGHET - LØSMASSER Bilag 7

Forekansh KÅFJORD lok.1.3 Feltprovert: A- 606 (Snitt D ) Labjournalre:

Innsamletav: P.R.N

Sprohetog flisighet
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/ 60
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I.2
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Kartblad: Koordinater:

Bergartsommensetnig Rundingsgrad Komform
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mo% 100%
1 ‘taarkose,/
Altaskifer

11Pinkornet siandstein
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1,10

Kornfordelingskurve,se 1.3
1,20 1,30 1h0 1,50 1,60
flisighetstall fff —> fiumus.0-85Spesifikkvekb 2,65 fnn3

Forekornst: KAFJORD Lok.1.6 Feltprevenr.:A- 632 / 633 Labjournalnr:
(Snitt E)

Svakekom: 4 %

Telegruare:

5,4 AY°

Innsamletav: PR.N.
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Svake latn: 2,3 V.

io Komfordelingskurve,se 1.6 Telegrgge:
1,10 120 1,30 1,40 1,50 1,60

Flisighetstall (1) —> Spuifikk vekt: 2,73 9fcm3 Slam:

8-11.2 mm 11.2-16mm

Naturgrus V Naturgrus

Naturgrus tilsatt 50% knust materiale
•

stritt 2 ganger
Trandheimden 19
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SPRØHET OG FLISIGHET- LØSMASSER Bilag 8

Forekornst:KÅFJORO Lok. 1.9 Feltproveir.:A- 621 Hu11 1 ) Lab.journokr.:

Innsomletav: P.R.N.

Sprehet og flisighet
70
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r o
t 33 e K Kr R Gr 0 K F S
si

I 2o

Kl.5ro

Anmerkninger:
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Forekomst: KÅFJORD lok. 1.14

Innsarnlet ev:

Svakekom: 1

Kornfordelingskurve, se 1. 9 Telegrurpe:
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Feltprevent: A- 626 ( Hull 4 Lab.journalnr:
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Kornfordelingskurve,se 1,14 Telegruppe:

Flisighetstall (f) —> HumuS: Spesifikk vekt: 2,72 gIc Slom.

8-11.2 mm 11.2-16mm

Naturgrus Naturgns

Naturgrus tilsatt 50% knust materiale

slått 2 gonger
Trondheimden 19
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Bilag 9
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KORNFORDELINGSKURVER. RAPPORT NR:

•

Bilag 10

101,

Silt Sand Grus
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Sitt Sand Grus
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SPRØHETOG FLISIGHET- LØSMASSER Bilag 1 1

Foretcanst: TRANSFORDALEN Lok. 2.1 Fettpravenc:A- 617 Lab.journalre:

1ms t av: P.R.N.

Sprehet cg flisighet

70

K1.1.


KL3

•

+

KL5

Koordinater:

Rundingsgrod Kornform
8-16mm 8-16inn

1oo%100%

Kartblad:

Bergartsammensehirg
8-16rmt

1-10..skifer

anity° "el"

EMBasiskgneis
Marrik gneis

"A%•:•.;•ealV,4*, itolitt

Arrnerkninger:

0 K Kr R Gr 0 K F S

eY.
10 Kornfordelingskurve,se 2.11.10 1.20 1,30 1/.0 1,50 1,60

Flisighetstatt(f) ---> Humum Spesifikkvekb2,617
I Forekomst: TVERRELVDALEN. lok. 3.5 Fettpravenr.: k 613
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Bilag 12
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KORNFORDELINGSKURVER. RAPPORT NR: Bilag 13

Sitt Sand Grus
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FC Bilag 14 side 1

PROVINGSRAPPORT

OPPDRAG NR.:

3o93o 	

FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT


OG BETONG VED NTH. — TILSLUTTET SINTEF

7034 TRONDHEIM —NTH

TILGJENGELIGHET:

TELEFON (075) 95 225

SINTEF: (075) 93 000

Previngav betongtilslag

Oppdragfra NGU - Byggeråstoffgruppen, Postboks 3oo6, 7ool TR.HEIM

ved skriv av1981—o2-26 Demsref. Jnr 837/81G
PRN/ABD

Oppdragets art prøvestøping i betong

Prevens ankomst 1981-o3-11 emballasje sekker

merke se nedenfor

forsegling

mengde merking

1 sekk grus ca 37 kg Kåfjordelva


1 skk singel, ca 2o kg Kåfjordelva

1 sekk sand, ca 17 kg Kåfjordelva

1 sekk grus, ca 33 kg Kåfjord masseta 21 Grus

1 sekk singel, ca 18 kg Kåfjord masseta 22 Singel

1 sekk sand, ca 26 kg Tverrelvdalen 31 Sand

1 sekk singel, ca 27 kg Tverrelvdalen 32 Singel


Prøvene var uttatt av NGU.

De foreliggende tilslag ble frasiktet korn større enn 32mm og
prøvd etter NS 427A, De12, med hensyn på vann- og humusinnhold
(sand- og grusprøver), densitet (singelprøver) samt korn-
gradering.

Før prøvestøping i betong ble sandprøvene (Grusprøver frasiktet
korn > 8mm) satt sammen med henholdsvis FCBs singel "Gaula"
(Blanding 1A) og innsendt singel fraksjonert som singel "Gaula"
(Blanding 1B, 2B og 3B).

Etter avtale med oppdragsgiver ble lla Sand satt sammen med
innsendt finsand (13 Sand) for å oppnå en samlet sikterest på
sikt o,25mm tilsvarende ca 92% (Blanding 1A og 1B)

Samtlige siktekurver er gjengitt i Formular 2.

Utdragsvis eller forkortet gjengivelse av rapporten er Ikke tIllatt uten FCEI's godkjennelse. Hvls rapporten skal oversettes,
forbeholder FCB seg rett til å godkjenne oversettelsen.

FCBs merke

11 Grus

12 Singel

13 Sand



FCB
Bilag 14 side 2 Oppdrag nr 3o93o

Side2

Med de foreliggendetilslag ble det foretatt prøvestøpingeri
betong. Det ble benyttet SP30 Standard Portland sement fra
FCBs beholdningmed følgende trykkfastheteretter NS 3o49:

Kpl = 16,o MPa, Kp7 = 4o,4 MPa, Kp28 = 51,9 MPa

Blandingenessementinnhold,innhold av grovt tilslag samt betongens
konsistensble søkt holdt tilsvarendetidligere utførte blandinger
for NGU. Materialsammensetningenfor blandingeneer gjengitt
Bilag 1.

For hver blanding ble romdensitetog luftporeinnholdmålt, mens
bearbeidbarhetog støpelighetble vurdert visuelt (se Bilag 1)

Av hver blanding ble det utstøpt 6 stk lo cm terningerfor
bestemmelseav trykkfasthetved 1, 7 og 28 døgns alder.

Blandingeneble utført med tvangsblanderog utstøpt for hånd.
Framstilling,lagring og prøving av terningeneble utført i
henhold til reglene i NS 427A, Del 2.
Resultatenefra trykkprøvingener gjengitt i Bilag 1. Etter
trykkprøvingenved 28 døgns alder ble terningeneobservert
visuelt i stereomikroskop.

KOMMENTAR:

Kåfjordelva

Sammensattmed FCBs singel "Gaula" og ved en sementdosisringtil-
svarende ca 335 kg SP 30 Standard Portland sement pr m betong ga
sand fra "Kåfjordelva"(11a Sand og 12 Sand blandet i forhold
1:1,94) trykkfastheterved 1, 7 og 28 døgns alder som ligger ca
10% under det som vanligvis oppnås ved bruk av en normalt god
støpesand fra det nordenfjelskeNorge. Bruk av innsendt.singel
i stedet for FCBs singel har ikke medført noen signifikantendring
av de oppnådde fastheter.

Kåf'ord massetak o Tverrelvdalen:

Ved en seme§tdoseringtilsvarendeca 335 kg SP 30 Standard Portland
sement pr m betong ga tilslag fra henholdsvisKåfjord massetak,
(21aSand og 22 Singel) og Tverrelvdalen, (31 Sand og 32 Singel)
trykkfastheterved 1, 7 og 28 døgn som ligger omtrent på samme nivå
(i underkant)som det som vanligvis oppnås ved bruk av normalt
gode betongtilslagfra det nordenfjelskeNorge.

Trondheim den 28 april 1981

•
a dulf Johansen Per Arne Dahl



FCB
Bilag 14 side 3

Oppdrag nr 3o93o
Bilag1

RESuLTAT

Undersøkelse av tilsla :

Tilslagnr

Korn >. 32 mm, % av tetalvekta

	

111213212231

	

-7,4--6,5-

	

2,61,31,8-1,9

	

o-1o-1o-1-1-2

32

23,2

-Vanninnhold, % av tørrvekt

Humusinnhold

Densitet, kg/dm3 (4o% korn 25,4-
16 mm + 6o% korn 16-8 mm) 2,72- 2,72- 2,66

Beton blandin er:





Blanding nr 1A1B 2B3B




Sandprøve nr lla 21a31




Sementinnhold, kg/m 336336 336337




Sement: 11 11




Sand: o,94o,94 3,492,71




Blandings-
13 Sand(finsand):

forhold
1,811,81




FCBs singel "Gaula" 2,75 •ffile.NI••




Innsendt singel 2,73 2,002,71




V/C o,61o,61 o,590,56




Synkmål, cm lo11 99




Romdensitet, kg/dm3 2,392,39 2,382,35




Luftporeinnhold, % 3,43,4 4,44,8




Støpelighet/bearbeidbarhet GodGod Noe"kore' God




Trykkfast-1 døgn lo,18,8 9,99,9




het (middel)7 døgn 23,322,9 26,424,6




MPa, etter28 døgn 3o,23o,6 31,229,9




Visuell kontroll av ternin ene etter tr kk røvin en ved 28 dø ns alder:
Det ble ikke observert spesielt mange brudd gjennom korn for noen
av blandingene.

1



FCB
ag 1PR BefilviN.6 ssi dReA4 PPORT

FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT


OG BETONG VED NTH. - TILSLUTTET SINTEF

7034 TRONDHEIM - NTH

1

PPD

3093o

ZIMISKSOUGHIRK

vedr.: Kåfjordelva

TELEFON:(075) 95225

SINTEF: (075) 93000

Formular 2

PRØVING AV TILSLAG,NS 3474
KORNGRADERING:

Sikterest I masseprosent på sikt med maskevIdde I mm:

Vårt merke I117423 JosatsI ~c 1~1~ I N3PC
I jR°C I )W°C I 4"

o,1251o,25 0,5 11,0 12,0 I 4,o I 8/0 116,0 12514 1 32,o




97,1 95,7 91,5 77,7 51,6 2o,2 3,4 o




11Grus
lla Sand < 8 ran 97,o 95,5 91,2 76,9 49,9 17,4 o




13Sand 96,6 78,o 38,4 24,6 17,8 9,2 o




12 Singel 97,6 97,o 96,5 96,1 95,7 95,o 81,8 33,4 6,3 o
12b Singel loo loo lco loo loo lco loo 4oto o




FeSs singel "Gaula" loo loo lco lco loo loo loo 4o,o o





ASTM sikt, maskevIdde I mm




0




0.149 0,297 0 595 1,19




2,38 4,76 9,51





I





.../







./




20




-





-




30







40 -






50







60








70





• •





80 --7-










/

1
1

SIkterest

I

messeprosent

19,025,438,1 76.1

1
1

so
v

100
0,125 0,25 0,5 1,0 2,0 4,0 8,0 16.0 32,0 64,0

ISO sikt, maskevldcle I mm

4



FCB PRfB2ii\RN16 •Ifil2eA5PP RT
I OPPIDRAO NR.:

3o93o

FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT

OG BETONG VED NTH. - Tu-surrrET SINTEF

373016tentlea
Vedr. Kåfjordelva

KORNGRADERING:

0
0,149 0297

7034 TRONDHEIM - NTH

Vårt merke

TELEFON: (075) 95 225

SINTEF: (075) 93 000

Formular 211




SIkterest i masseprosent på sIkt med maskevIdde I mm:




0,125 I0,25I 0.5I 1,0I 2.0 4,0I 8,0 I16,0







I I25,4

"
98,492,o78,271,2 64,456,o5o,o 20.0




98,491,978,271,1 64,355,849,8 19,9

ASTM sikt, maskevidde I mm

0,5951,192,384,769,51 19,025,438,1 76,1

B1 1A : 17,1 % lla
32,9 % 13
5o,o % Singel

 "B1 1B : 17,2 % 1Galaula
33,o % 13

+ 49,8 % 12b
Singel

PRØVING AV TILSLAG,NS 3474

.

0.125 0.25 0,5 1,0 2.0 4.0

180 sikt, maskevidde I mm"

16.0 32,0 64,0

I

masseprosent

40 -

50

100

- ,e`°‘

1
.t‘L 9, 


So,o

80 -

90 -

4

• • • • •



FCB P ROBNi/l1
icrs side 6

RAPPORT
FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT


OG BETONG VED NTH.- TILSLUTrET SINTEF

7034 TRONDHEIM NTH

OPPDRAG NR.:

3o93o

2113dteatimar:
Vedr.Kåfjordmassetak

TELEFON: (075) 99 225

SINTEF: (07$) 93 000

Formular 2

PRØVING AV TILSLAG,NS 3474
KORNGRADERING:

Sikterest i masseprosent på slkt med maskevIdde I mm:

1;i3m «a Iasc I sabc1Adt IYbik Ixte Igto I
fedtVårt merke

o,1251o,25Io,5 11,0




I2,0 14,o 18,o16 o 12541 32o

96,6 93,8 88,276,2 56,7 32,3 2,2 o




96,5 93,7 87,975,7 55,4 3o,8 o




98,8 98,1 97,797,3 96,7 95,186,9 37,7 12,9
loo loo loo lco loo loo loo 4o,o o

97,8

21 Gtus

21aSand< 8 mm

22 Singel

22bSingel

81 28 : 63,6%21aSand

+ 36,4%22bSingel 84,5 71 6 56o 36 4 14 696,o 92,3

ASTM sikt, maskevIdde I mm

0
0,149 0,297 0,595 1,19 2,38 4,76 9,51 19,0 25 4 38,1 76.1

10

20

 O'

I

masseprosent

u "sts

2.

30

40 -

50

60 - --

70 --

100
0,1250,250,51,02.04,08,0

ISO sikt, maskevIdde I mm

16,032,064,0



FCB PRCB:ii\INVIGSRZP7PORT
FORSKNINGSINSTITUTTET FOR CEMENT


OG BETONG VED NTH.- TILSLUTFET SINTEF

7034 TRONDHEIM - NTH

OPPDRAGNR.:
30930

MtODDOCIBCHER

edn Tverrelvdalen

TELEFON:(075) 95225

SINTEF: 0175193000

Formular 2 iv

PRØVING AV TILSLAG,NS 3474
KORNGRADERING:

Vårt merke

SIkterest I masseprosent på sIkt med maskevIdde I mm:

I33:42k H26x )015( Ictiot x2:11 I3Wc I xtec 411;0


0,12510,251 o,5 1 1,o 2,o 14,0 1 8,o 116,0 125,41 32,o

31 Sand 93,4 82,2 61,4 38,6 23,4 lo,8

32 Singel 98,4 97,8 97,2 96,8 96,3 95,8 88,5 48,7 19,1 o

32b Singel lco loo loo loa loa lco loo 40,0 o

131 38 : 5o% 31 Sand

+ 5o% 32b Singel 96,7 91,1 8o,7 69,3 61,7 55,41 50,0 2o,o

Sikterest

I
maseeprosent

0

10

20

30

40

50

60

70

ASTM slkt, maskevidde I mm

0,1490,2970,5951,192,384,769,5119,0 25,4 38,176,1

1 1/

/

n3

80 -

90

100
0,125 0,25 0,5 1,0 2,0 4,0 8,0 16,0 32,0 64,0
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ti VEDIEGG NR . 1

KVALITETSUNDERSØKELSE AV VEGMATERIALE VED FALLPRØVEN

FALLPRØVEN

For å få et mål på et steinmateriales kornform og motstandsdyktighet mot
mekaniske påvirkninger, bestemmer en dets flisighetstall og sprøhetstall.
Disse to bestemmelser betegnes som fallprøven.

Metoden er spesielt benyttet i forbindelse med materialer til veibygings-
formål, så som slitedekker, bærelag og forsterkningslag samt betongtilslag
og andre byggetekniske formål.

Foruten resultatene fra fallprøven er det viktig at en også vurderer de geo-
logiske forhold, steinknusertyper og steinmaterialets bruksformål.

SPRØHETSTALL s

Sprøiyetstallet gir opplysninger om en bergarts evne til å motstå nedknusing.
Forsøket består i at en bestemt mengde fra en fraksjon (vanligvis 8-11.3 mm
til veiformål og 11.3-16 mm til betongtilslag) av en bergartsprøve knuses i
et fallapparat (Se fig. bilag 2). Sprøhetstallet er den prosentvise del av

prøven som etter nedknusingen passerer siktet for fraksjonens nedre grense.
Forsøket utføres med 20 slag av fall-loddet, og sprøhetstallet benevnes
med 520 eller bare s.

Under knusing i fallapparatet har prøvematerialet ofte en tendens til å pakke
seg i morteren, noe som influerer på nedknusingen og dermed på sprøhets-
tallet. Ut fra bestemte kriterier korrigeres sprøhetstallet på grunnlag av
den pakningsgrad prøvematerialet får i morteren.

Det utføres normalt analyse av minst to parallelle prøver. Det foretas en ny
sprøhetsmåling dersom det i de nedknuste prøvene tilsammen finnes nok
materiale av den ønskede fraksjon. Denne ekstra analyse kalles omslag.  
Den gir ytterligere holdepunkter med hensyn til materialets motstandsevne
mot videre nedknusing, I. eks, som følge av trafikkbelastninger.

FLISIGHETSTALL

Flisighetstallet er mål for et steinmateriales kornform. Et høyt flisig-
hetstall indikerer et høyt innhold av flisige (bladige) korn.

Flisighetstallet måles på de fraksjoner som benyttes til bestemmelse av
sprøhetstallet, før knusing i fallapparat. Flisighetstallet (f) angis som
forholdet mellom midlere bredde og midlere tykkelse j)å bergartskornene
i den undersøkte fraksjon.

Det benyttes kvadratsikt i bestemmelse av bredden og stavsikt i bestemmelse
av tykkelsen.



KVALITETSUNDERSØKELSE AV VEGMATERIALE VED FALLPRØVEN VEDLEGG NR 2

PALLAPPANAT VEILE EN R V T KV T
VEGMATERIALE
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